
習 柔 連 １ 号  

 令和元年12月 吉日 

関 係 各 位 

習志野柔道連盟  

会長 都築 澄夫 

（公印省略） 

第５３回習志野市民柔道大会開催について 

 

標記の大会について，下記の要領で開催致します。つきましては，選手の出場及び審判員へのご協力について格別のご配慮

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 趣  旨  柔道を通して相互の親睦を図り，技術・体力の向上を目指す。 

2 主  催  習志野市柔道連盟 習志野市体育協会 

3 期  日  令和2年2月2日（日）開館9:00受付9:00～9:45審判・監督会議9:45～開会式10:00～ 

                    中学生のみの参加団体（中学校）受付12:00～12:30会場内大会本部 

4 会  場  習志野市東部体育館（京成実籾駅より徒歩15分）習志野市東習志野3-4-5 ℡047-493-7900 

5 参加資格  市内在住者並びに招待校・招待者 

6 参加対象  ①幼年の部、②小学1年の部、③小学2年の部、④小学3年の部、⑤小学4年の部、⑥小学5年の部、 

⑦小学6年の部、⑧男子中学1年の部、⑨男子中学2年の部、⑩男子中学3年の部、⑪女子中学1年の部、 

⑫女子中学2年の部、⑬女子中学3年の部 

7 参加人数制限 ①幼年の部（無制限）、②～⑦小学生の部（各カテゴリ４名）、⑧～⑬中学生の部（各カテゴリ８名） 

8 試合方法  トーナメント戦 

9 試合規定  国際柔道連盟試合審判規定「少年大会申し合わせ事項」 

判定基準は「技あり」以上とする。 

＊技の評価が同等の場合は、ゴールデンスコアは行わず、僅差判定により勝敗を決する。 

試合時間 幼年・小学生：２分間，中学生：３分間 

10 表  彰  第1位から第3位に賞状及びメダルを授与する。 

11 参加申込  申込方法 メール及びファックス 

①メールによる申込先（習志野高校 田中 毅）utimatasukasi1@yahoo.co.jp 

②ＦＡＸによる申込先 習志野高校ＦＡＸ番号 047-471-4581（田中 毅 宛でお願い致します） 

※参加申込書の原本（所属長印を押印したもの）につきましては，大会当日に受付へご提出ください。 

※要項＆参加申込書＆ＦＡＸ送信用表紙は，こちらからダウンロードしてください。 

   「習志野柔道クラブ」ホームページ http://njudo.web.fc2.com/index.html 

12 申込締切  令和2年1月15日（水） 

13 参 加 費  １人500円（参加賞・傷害保険料を含む）＊大会当日，受付にて納入をお願い致します。 

14 審 判 員  各所属団体で2名以上のご協力をお願い致します。 

15 そ の 他   (1) 監督1名及び審判員のお弁当は主催者でご用意させて頂きます。 

        (2) 大会開催中に昼食時間は設けません。 

        (3) 選手は原則としてゼッケンを付けて出場してください。 

        (4) 駐車場につきましては，来賓・審判及び役員優先とさせて頂きます。その為，お車でお越し頂いても駐

車場が無い場合がございますので，公共の交通機関にてお越し頂きますようお願い申し上げます。また，

マイクロバスでお越し頂く場合は習志野高校第二駐車場へ駐車して頂きますのでご一報ください。 

        (5)昨年度に引き続き，今年度も会場（４試合場）の関係で高校生以上のカテゴリは実施致しません。中学生

の部を男女学年毎に分けて実施致します。 

(6) 中学生の部は13:00頃から実施予定です。会場も狭く混雑が予想される点と試合までの待機時間を考慮 

して，中学生のみの参加団体（道場・クラブではなく中学校）用の受付を12:00より会場内本部に設けま 

すので，可能な限り時間に合わせてご来場ください。朝の受付を済ませた上で各所属の中学生のみを正午 

に合わせて集合させ頂いても構いません。 

16 連 絡 先   習志野市立習志野高等学校 田中 毅 携帯電話090-2623-0304 

〒275-0001 千葉県習志野市東習志野1-2-1 ℡047-472-2141 

-15- 

mailto:utimatasukasi1@yahoo.co.jp

